Министерство здравоохранения Омской области
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
«МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(БПОУ 0 0  «МК»)

ПРОТОКОЛ № 1

от 11.01.2024 г.

заседания комиссии по переводу и восстановлению студентов

в БПОУ Омской области «Медицинский колледж»

Присутствовали:

Председатель комиссии: И.В. Боровский - директор

Зам. председателя комиссии: Т.Л. Ерошенко - зам. директора по УМР

Секретарь: М.А.Дьяконова -  вед.специалист ОК

Члены комиссии:

Зав. отделением «Сестринское дело» А.Р. Пензева

Зав. отделением «Акушерское дело» А.Ю. Алексеенко

Зав. отделением «Сестринское дело» очно-заочная

форма обучения

Е.А. Шевченко

Зав. отделением «Сестринское дело» А.В. Шевченко

Зав. отделением «Лечебное дело» Т.В. Мельник

Зав. отделением «Стоматология» Т.А. Шилова

Зав. отделом воспитания и социальной защиты Серебрякова Т.А.

студентов

Зав. учебной частью О.С.Соловьева

Ведущий юрисконсульт Е.А. Гуськова

Начальник отдела кадров Е.Д. Даниленко

Председатель профкома Н.В. Ковалева

Член студенческого совета Р.Е.Иванов

Член родительского комитета Г.М.Гущенко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Восстановление студентов БПОУ Омской области «Медицинский
колледж» после академических отпусков.
2. Перевод студентов БПОУ Омской области «Медицинский колледж» с
внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную основу
обучения.
3. Восстановление студентов БПОУ Омской области «Медицинский
колледж» после отчисления.
4. Зачисление в число студентов БПОУ Омской области «Медицинский
колледж» переводом из других учебных заведений

СЛУШАЛИ:
Пензеву А.Р. - зав. отделением «Сестринское дело, представила членам
комиссии личные заявления: Алимовой А.Н. о переводе с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения, Абдуллиной
С.Р. о переводе из другого учебного заведения.

РЕШИЛИ:
1. Восстановить:

1.1. Харахордина Михаила Юрьевича после академического отпуска
по семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившего к занятиям на
отделение «Сестринское дело», очная форма обучения на IV курс в гр. М-46
на внебюджетную (договорную) форму обучения.

1.2. Шамало Ивана Вадимовича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившего к занятиям на
отделение «Сестринское дело», очная форма обучения на III курс в гр. М-38
на внебюджетную (договорную) форму обучения.

1.3. Колотова Александра Викторовича после академического
отпуска по семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившего к
занятиям на отделение «Сестринское дело», очная форма обучения на III
курс в гр. М-36 на внебюджетную (договорную) форму обучения.

2. Перевести
2.1. Алимову Александру Николаевну, студентку гр. М-301 отделения

«Сестринское дело» очная форма обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2024г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-301

3. Перевести
3.1 Абдуллину Сабрину Ришатовну в число студентов БПОУ Омской

области «Медицинский колледж» переводом из ГАПОУ Тюменской области
«Тобольский медицинский колледж им. В.Солдатова» на отделение
«Сестринское дело на I курс в гр. М-102 на бюджетную основу обучения,

после предоставления справки о периоде обучения, выписки приказа об
отчислении, документа об образовании.

СЛУШАЛИ:
Шевченко А.В. - зав. отделением «Сестринское дело» представила членам
комиссии личные заявления: Волошина Н.О. о переводе с внебюджетной
(договорной) основы обучения на бюджетную основу обучения, Кадыровой
С.И. о восстановлении после отчисления.

РЕШИЛИ:
1. Восстановить:

1.1. Бабаеву Дарью Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившую к занятиям на
отделение «Сестринское дело», очная форма обучения на II курс в гр. М-25
на внебюджетную (договорную) форму обучения.

1.2. Ровенскую Евгению-Елизавету Александровну после
академического отпуска по семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и
приступившую к занятиям на отделение «Сестринское дело», очная форма
обучения на IV курс в гр. М-44 на бюджетную форму обучения.
2. Восстановить:

2.1. Кадырову Самиру Ильясовну в число студентов отделения
«Сестринское дело» очная форма обучения (после отчисления) с 01.01.2024г.
на II курс в гр. М-21 на бюджетную основу обучения.

3. Перевести
3.1. Волошина Никиту Олеговича, студента гр. М-26 отделения

«Сестринское дело» очная форма обучения, с внебюджетной (договорной)
основы обучения на бюджетную основу обучения с 01.01.2024г. и определить
для дальнейшего продолжения обучения в гр. М-24

СЛУШАЛИ:
Шевченко Е.А. - зав. отделением «Сестринское дело» очно-заочной

формы обучения.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:

1.1. Дьяченко Наталью Андреевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на I курс в гр.
МВ-102 на бюджетную форму обучения.

1.2. Ионину Светлану Николаевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на II курс в гр.

МВ-204 на внебюджетную (договорную) форму обучения.
1.3. Кожахметова Айман Шигибаевна после академического отпуска по

семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на II курс в гр.
МВ-202 на бюджетную форму обучения.

1.4. Фасоленко Оксану Фридриховну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на II курс в гр.
МВ-202 на бюджетную форму обучения.

1.5. Дроняеву Кристину Олеговну досрочно после академического
отпуска по уходу за ребенком до 1,5 лет с 01.01.2024г. и приступившей к
занятиям на отделение «Сестринское дело» очно-заочной формы обучения на
I курс в гр. МВ-103 на бюджетную форму обучения.
2. Восстановить:

2.1. Цалко Кристину Геннадьевну в число студентов отделения
«Сестринское дело» очно-заочная форма обучения (после отчисления) с
01.01.2024г. на II курс в гр. МВ-202 на бюджетную основу обучения.

СЛУШАЛИ:
Мельник Т.В. - зав. отделением «Лечебное дело», представила членам

комиссии личные заявления: Шляпникова С.А., Ханзо Д., Косовой Д.Б. о
переводе с внебюджетной (договорной) основы обучения на бюджетную
основу обучения.

РЕШИЛИ:

1. Восстановить:

1.1. Караева Отаджона Умаралиевича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-101 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.2. Суздальцеву Анну Федоровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на III курс в гр. Ф-303 на бюджетную форму
обучения.

1.3. Троян Ярослава Владимировича после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на I курс в гр. Ф-102 на бюджетную форму
обучения.

1.4. Чеснокову Лидию Ивановну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившую к занятиям на
отделение «Лечебное дело» на II курс в гр. Ф-202 на бюджетную форму
обучения.

2. Перевести

2.1. Гаврилова Владислава Николаевича, студента гр. Ф-205 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 11.01.2024г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-205

2.2. Мантину Гульнару Сюмеровну, студентку гр. Ф-205 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 11.01.2024г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-205

2.3. Медведеву Екатерину Игоревну, студентку гр. Ф-205 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 11.01.2024г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-205

2.4. Мирошниченко Елену Евгеньевну, студентку гр. Ф-205 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 11.01.2024г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-205

2.5. Худойбердиева Хомиджона Хамзалиевича, студента гр. Ф-302
отделения «Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения
на бюджетную основу обучения с 11.01.2024г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-302

2.6. Ибраева Мадияра Турабаевича, студента гр. Ф-404 отделения
«Лечебное дело», с внебюджетной (договорной) основы обучения на
бюджетную основу обучения с 11.01.2024г. и определить для дальнейшего
продолжения обучения в гр. Ф-404

СЛУШАЛИ:
Алексеенко А.Ю. - зав. отделением «Акушерское дело» ».

РЕШИЛИ:
1. Восстановить:

1.1. Беккер Екатерину Андреевну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на IV курс в гр. А-42 на внебюджетную
(договорную) форму обучения.

1.2. Дмитриеву Анастасию Андреевну после академического отпуска
по семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на II курс в гр. А-21 на бюджетную форму
обучения.

1.3. Захарову Ксению Александровну после академического отпуска по
семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на II курс в гр. А-22 на бюджетную форму
обучения.

1.4. Манаскурт Кристину Сергеевну после академического отпуска по

семейным обстоятельствам с 01.01.2024г. и приступившей к занятиям на
отделение «Акушерское дело» на I курс в гр. А-12 на. бюджетную форму
обучения. ____ / /  / /  t ^

Председатель комиссии

Секретарь

В. Боровский

М.А.Дьяконова